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  Obec Doubice 

 
 
 
 
 

 
Zápis ze 13. zasedání zastupitelstva obce Doubice 

konaného dne 29. 01. 2024 od 16:00 hodin 

 
Místo konání:  Obec Doubice – Obecní úřad č.p.50, zasedací místnost 

 
Termín konání:  29. 01. 2024 od 16:00 hod 

 
Přítomní zastupitelé (dle prezenční listiny): Filip Molčan, Břetislav Jemelka, Jaroslav 
Navara, Jana Fuksová, Jiří Černý, Ing. Jan Drozd, Ing. Pavel Nečásek, (7 členů ZO = 100 %) 
Nepřítomni: 0 

 
 

 
1) ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A 
ZAPISOVATELE: 

• Zasedání zastupitelstva zahájil v 16:00 starosta Jan Drozd a zasedání zastupitelstva 
předsedal. 

• Předsedající konstatoval, že se zastupitelstvo sešlo v počtu 7 zastupitelů a že je 
usnášeníschopné.  

• Předsedající navrhl zapisovatelem Ing. Jana Drozda (sebe) a ověřovateli zápisu paní 
Janu Fuksovou a pana Jaroslava Navaru. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
O určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele zastupitelstvo hlasovalo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice určuje zapisovatelem Jana Drozda (sebe) a ověřovateli 
zápisu paní Janu Fuksovou a pana Jaroslava Navaru. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
 
 
2) NÁVRH A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

• Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Předsedající vyzval přítomné ke vznesení návrhů na doplnění. Návrh na doplnění 
vznesen nebyl.  

• ZO hlasovalo o návrhu programu s opraveným číslováním. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 
1) zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2) návrh programu 
3) kontrola plnění usnesení 
4) hospodaření obce Doubice v prosinci 2023 
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5) rozpočtová změna č.8/2023 (provedená starostou před koncem roku) 
6) digitální technická mapa 
7) vyúčtování dotace dle smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany 
8) oprava orientačního systému 
9) došlá pošta a podání občanů 

- audit hospodaření OÚ za rok 2023 
- provozní řád systému zásobování pitnou vodou 
- vlajka pro Tibet 
- pověřenec GDPR 
- příspěvek na výkon státní správy 2024 
- nabídka IV nakladatelství 

10) různé + diskuze 
- nákup čerpadla vodovod (vrt) 
- reklamní hrnečky Doubice 
- traktůrek pro OÚ (sníh, sekačka, posyp…) 
- havárie elektroměrů chatičky 

11) usnesení a závěr 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
 
3) KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE: 

• Předsedající konstatoval, která usnesení z minulého řádného zasedání ZO byla 
splněna a postupně je všechny probral (12. zasedání ZO). Konstatoval následně, že 
vše bylo splněno. 

 
 
4) HOSPODAŘENÍ OBCE DOUBICE V PROSINCI 2023: 

• Předsedající seznámil přítomné s hospodařením obce Doubice do 31. 12. 2023 dle 
výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu, dále seznámil přítomné se zůstatky finančních 
prostředků na obecních účtech k 31. 12. 2023. Předložena byla kompletní kniha 
přijatých i vydaných faktur. 

• Zastupitelstvo obce následně hlasovalo o vzetí na vědomí informace o hospodaření 
obce Doubice. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice bere na vědomí informaci o hospodaření obce Doubice v 
prosinci 2023. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 
 

5) ROZPOČTOVÁ ZMĚNA Č.08/2023: 

• Předsedající přítomné seznámil s provedenou rozpočtovou změnou č.08/2023. 

• Zastupitelstvo následně hlasovalo o návrhu usnesení.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice bere na vědomí rozpočtovou změnu č.08/2023 
provedenou starostou obce.  
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
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6) DIGITÁLNÍ TECHNICKÁ MAPA: 

• Přítomní zastupitelé byli seznámeni s dopisem Krajského úřadu o povinnosti naplnit 
portál DTM digitálními daty a shodli se, že bude poptána odborná firma, kterou si 
následně obec k tomuto účelu objedná. 
 

7) VYÚČTOVÁNÍ DOTACE DLE SMLOUVY O SPOLUPRÁCI PŘI ZABEZPEČOVÁNÍ 
POŽÁRNÍ OCHRANY: 

• Přítomní zastupitelé byli seznámeni se zaslaným vyúčtováním dotace dle smlouvy o 
spolupráci se Sborem dobrovolných hasičů Krásná Lípa při zajištění požární ochrany 
obce Doubice. 

• V roce 2023 byly ze strany SDH Krásná Lípa provedeny tyto zásahy: 
08.01.2023 – uhašení požáru autobusové zastávky 
23.05.2023 – ověřování dojezdových časů do NP 
06.07.2023 – odstranění stromu přes silnici 
25.07.2023 – záchrana ztracených osob v Kyjovském údolí 
24.12.2023 – odstranění stromu přes silnici 
24.12.2023 – odstranění stromu přes silnici č.2 
 

 
8) OPRAVA ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU): 

• Předsedající seznámil přítomné, že poptal cenovou nabídku na opravu orientačního 
systému obce Doubice (nátěr, přenos směrovek, narovnání stojanů). Na příštím ZO 
bude projednáno. 
 

 
9) DOŠLÁ POŠTA A PODÁNÍ OBČANŮ:    

• Předsedající seznámil přítomné s termínem provedení závěrečného přezkumu 
hospodaření obce Doubice v roce 2023, který proběhne dne 24.05.2024 

 

• Předsedající seznámil přítomné se skutečností, že firma INGREAL DC s.r.o. (smluvní 
vodohospodář obce) vypracuje „provozní řád systému zásobování pitnou vodou“ tak, 
jak ukládá provozovateli vodovodu zákon č.258/2000 Sb., a příslušná novelizovaná 
vyhláška. 

 

• Zastupitelé se shodli, že se i letos připojí ke kampani „vlajka pro Tibet“ 
 

• Předsedající seznámil přítomné s dopisem společnosti „Váš pověřenec s.r.o.“ a v něm 
obsaženou nabídkou na poskytnutí služeb. Vzhledem k tomu, že tyto služby má obec 
ve stejném rozsahu a stejnou cenu objednány u jiné firmy, byla tato nabídka odmítnuta.  

 

• Předsedající seznámil přítomné s poskytnutým příspěvkem obci na rok 2024 ve výši 
78.100,- Kč na výkon státní správy. 
 

• Předsedající dále seznámil přítomné s nabídkou IV-Nakladatelství s.r.o. na úplatnou 
inzerci v omalovánkách pro děti na téma „Víš, co dělat, když…?“. Připravovanou ve 
spolupráci s asociací European Police Asociation“. Zastupitelé v diskuzi nabídku 
odmítli. 
  

 
10) RŮZNÉ + DISKUZE: 

• Předsedající seznámil přítomné s provedenou nákupem nového čerpadla do vrtu a 
požádal pana Jiřího Černého o vyzkoušení jeho funkčnosti. 
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• Předsedající projednal s přítomnými grafický návrh na propagační hrnečky Doubice, 
který vypracovala paní I.H. na téma „prasata v obci“. Bylo navrženo, aby byly 
připraveny ještě další témata:  

➢ Mozkové lázně Doubice 
➢ Kaplička Nejsvětější Trojice 
➢ Vzpomínáme na les 

Starosta přislíbil domluvit jejich přípravu. 
 

• Bylo diskutováno pořízení multifunkčního traktůrku pro údržbu obce. Starosta poptá 
možnosti a ceny. 
 

• Předsedající informoval přítomné o proběhnuvší havárii a opravě elektroměrů v 
chatičkách.  

 

• Jan Drozd informoval o možnosti pořídit elektronickou úřední desku, včetně dotace na 
ní. Bude poptána cena a dodací termín. 

 

• Jana Fuksová se v rámci diskuse zeptala o následující: 
- Zda byla dodána PD na rekonstrukci rybníka – ano dne 29.1.2024 
- Jak se vyvíjí zkapacitnění vodojemu Vápenka – starosta urguje prodloužení 

stavebního povolení 
- požádala o opravu kolumbária – byl přislíbeno provést 

  

• Z diskuze vyplynul požadavek na zřízení „vsypové loučky“ na hřbitově, místostarosta 
přislíbil prověřit možnosti 

 

• Byla předána informace o připravovaném kácení stromů mezi hřištěm a hrází Velkého 
rybníka, kde dochází k častým pádům stromů. Jedná se o les v majetku Lesů ČR a ti 
jej proto smýtí a obnoví. Při té příležitosti bylo diskutováno i o pokácení některých 
stromů přímo z hráze tak, aby se zabránilo pádům do rybníka a narušování hráze. 

 

• Rovněž byla diskutována částečná změna projektu chodníku od Doubických chalup ke 
Staré hospodě. Chodník bude situován pouze v zatáčce mezi vjezdem k Doubickým 
chalupám a Starou hospodou, neboť původně navrhovaná horní část (od bývalé pošty 
k vjezdu) by díky normám na rozměry chodníků významně zasáhla do soukromého 
pozemku a narušila živý plot. 
 

• Jaroslav Navara vznesl dotaz co bylo projednáváno na setkání s MAS Český Sever 
v pátek 26.01.2024. Předsedající odpověděl, že byla představena práce MAS 
v různých oblastech, pro Doubici je zajímavá trvající dotace na zvelebení veřejného 
prostranství, dotace na drobné sakrální památky, sociální péče o seniory a Nová 
zelená úsporám Light. Dále konstatoval, že proběhly valné hromady Sdružení obcí 
Sever a Svazku obcí Čisté Šluknovsko. V diskuzi byl dohodnuto, že starosta poptá 
zhotovení projektu na zvelebení veřejného prostranství kolem obecního úřadu a na 
zateplení budovy úřadu (fasáda, okna, střecha…) 
 

• Pavel Nečásek vznesl dotaz, jak je obec daleko s projektem ČOV. Bylo mu 
odpovězeno že je vše v běhu a stále čekáme na stavební povolení od MěÚ Rumburk. 

 

• Pavel Nečásek vznesl dotaz na finanční náklady na akci „pomsta prasatům“ 
Občerstvení všech přítomných dosáhlo výše 28 tis. Kč (příprava pokrmů ze zvěřiny, 
nápoje…). Dále požádal o zajištění autobusu na Doubický ples. Který se uskuteční dne 
02.03.2024. 
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• Jiří Černý požádal o prověření tvrdosti vody ve vodojemu Spravedlnost (do příštího 
ZO) 

 

• Navrhl změnu přístupu k opravám vodovodních přípojek = opravy na zásobovacím 
řádu by nadále platila obec, opravy přípojek odběratel. K projednání návrhu se 
zastupitelstvo  vrátí na příštím zasedání. 

 
 

 
 
16) USNESENÍ A ZÁVĚR: 

• Vzhledem k tomu, že jednotlivá usnesení zastupitelstva obce byla projednávána a 
schvalována postupně u každého bodu programu, nebylo nutné přijímat tato usnesení 
znovu. 

 

• Zastupitelé obce Doubice potvrdili dohodnutý termín příštího zasedání zastupitelstva 
obce, které proběhne dne 26. 02. 2024 od 16:00 hod. 

 

• Předsedající poděkoval přítomným za aktivní účast a ukončil 13. zasedání 
zastupitelstva obce v 18:28. 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne 29. 01. 2024 
 
 
Zapsal: Ing. Jan Drozd   …………………………………………… 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Jana Fuksová     …………………………………………… 
 
 
 
 
Jaroslav Navara    …………………………………………… 
 
 
 
 
Ing. Jan Drozd, starosta obce  …………………………………………… 
 
 
 
 
 
Břetislav Jemelka, místostarosta obce …………………………………………… 


